
 

                            

 

1/3 

 

 
 

ESTRATTO DELIBERA N. 47/6 DEL 

COLLEGIO DEI DOCENTI UNITARIO 

n. 6 del 15/12/2022 – a.s. 2022/2023 

 

Visto il REGOLAMENTO ORGANI COLLEGIALI A DISTANZA Regolamento sulle Modalità di 

svolgimento in via telematica delle sedute degli organi collegiali dell’Istituzione Scolastica. 

Approvato dal Collegio dei Docenti con delibera 50/6 del 30/03/2022 e dal Consiglio di Istituto con 

delibera n. 24/3 nella seduta del 04/04/2022; 

 

premesso che l’invito alla piattaforma utilizzata è stato regolarmente inviato a tutti i docenti con 

Comunicazione della Dirigente Scolastica n. 167 del 7/12/2022 e con successiva rettifica con 

Comunicazione della Dirigente Scolastica n. 169 del 10/12/2022; si rileva che, nessuno ha presentato 

reclamo relativamente alla non ricezione dello stesso; 

 

alle ore 17:00 del giorno 15 dicembre 2022, sulla piattaforma Meet di Istituto, si è svolta la riunione 

del Collegio dei Docenti Unitario dell’I.C. “Lotto” di Jesi, per trattare gli argomenti di cui al seguente 

ordine del giorno: 

Nr. Argomento 

1 - Omissis 

2 - Omissis 

3 - Omissis 

4 - Omissis 

5 - Omissis 

6 - Omissis 

7 Integrazione di alcuni progetti al PTOF 2022-2025 per l’aggiornamento a.s. 2022-2023 

8 - Omissis 

9 - Omissis 

10 - Omissis 

11 - Omissis 

12 - Omissis 

 

Verbalizza l’Ins. Sara Palmolella, 1° Collaboratore del Dirigente.  

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa Sabrina VALENTINI

ANIC83900B - A505820 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003274 - 17/03/2023 - II.3 - I



 

                            

 

2/3 

Il 2° Collaboratore Prof. Marchegiani si impegna a verificare, costantemente, la presenza dei 

componenti del Consiglio in ambiente digitale, sulla piattaforma individuata per la riunione 

dell’organo collegiale e verifica la votazione, effettuata tramite moduli Google.  

Presiede la Dirigente Scolastica Prof.ssa Sabrina Valentini.  

 

Dopo un appello, tramite un modulo di Google, dei partecipanti alla videoconferenza risultano 

presenti n. 109 docenti, 13 assenti giustificati i docenti come da Allegato n.1.  

Preso atto del numero legale dei presenti, si dà avvio ai lavori.  

 

- Omissis 

 

7 Integrazione di alcuni progetti al PTOF 2022-2025 per l’aggiornamento a.s. 2022-2023 

La Funzione strumentale al PTOF, informa che sono state aggiunte delle ulteriori attività all’interno 

di due progetti presentati ad ottobre e le descrive brevemente:  

• “NextGen4POLLINATORS” Università Politecnica delle Marche con finanziamento 

Fondazione Cariverona in progetto “Scuola green” per 2022-2023 e 2023-2024 

• Incontri con i Maestri del lavoro per parlare di sicurezza in “Scuola sicura”  

Inoltre, andranno ad integrare le attività dell’Animatore Digitale, nel progetto “PNSD/PNRR - Piano triennale 

di intervento dell’Animatore Digitale per il PNSD”: 

• PNRR- “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici”, PNRR- progetto “Animatore digitale: 

formazione del personale interno”, PNRR- attrezzature per le STEM. 

Inoltre, informa il Collegio che a ridosso della scadenza prevista era stato presentato il progetto dal 

titolo: “Progetto inglese: infanzia Kipling e Negromanti” inserito nella tabella progetti. 

Al termine la Dirigente Scolastica rileva che non ci sono interventi da parte dei docenti, così passa alla 

votazione dell’integrazione delle attività sopra illustrate al PTOF 2022-2025, per l’a.s. 2022/2023. 

 

IL COLLEGIO DEI DOCENTI UNITARIO 

  

all’unanimità 

 

D E L I B E R A 

(delibera n. 47/6 del 15/12/2022) 

 

l’integrazione di alcuni progetti al PTOF 2022-2025 per l’aggiornamento a.s. 2022-2023. 

 

- Omissis 

 

 

La seduta termina alle ore 19:30.  

 

 La Segretaria del Collegio                                La Dirigente Scolastica 

    Ins. Sara Palmolella                              Prof.ssa Sabrina Valentini 

 

  

 

 

  

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa Sabrina VALENTINI

ANIC83900B - A505820 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003274 - 17/03/2023 - II.3 - I



 

                            

 

3/3 

 
 

 

Protocollo e data come da segnatura 

 

  
E’ estratto della delibera n. 47/6 del verbale CDU. n. 6 del giorno 15/12/2022 conforme all’originale 

depositato agli atti di questo Ufficio.  

 

 

 

      La Dirigente Scolastica 

      Prof.ssa Sabrina Valentini 
      (firmato digitalmente) 

 

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa Sabrina VALENTINI

ANIC83900B - A505820 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003274 - 17/03/2023 - II.3 - I


		2023-03-17T13:52:46+0100
	SABRINA VALENTINI




